Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ  город Сургут
Территориальная избирательная комиссия
Постановление

29.12.2011 года
                                                         №  423
Об утверждении перечня документов,

предоставляемых для формирования

участковых избирательных комиссий

по выборам Президента Российской Федерации
В целях реализации статей 22, 27 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 15  Федерального закона от  10.01.2003 №19-ФЗ "О выборах Президента  Российской Федерации" на  основании Методических рекомендаций о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 №192/1337-5, статьи 14 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.06.2003 №36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты–Мансийском автономном округе-Югре» территориальная избирательная комиссия города Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень документов, предоставляемых для  формирования участковых избирательных комиссий по выборам Президента  Российской Федерации,  согласно приложению.
2. Опубликовать данное постановление  на официальном  сайте  Администрации города, в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Сургута».
3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                      секретаря территориальной избирательной комиссии города Сургута                   Миронову Г.М.
	  Председатель
территориальной избирательной комиссии города Сургута

С.В. Гаранина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии города Сургута

                                Г.М. Миронова

Приложение к постановлению
                                                                                территориальной избирательной комиссии
                                                                                        города Сургута  от  «__»______.2011   № _____
Перечень документов,

предоставляемых  для формирования

участковых избирательных комиссий

1. Протокол собрания избирателей по месту работы* (жительства, учебы) (приложение 1 к перечню документов).

2. Письменное согласие  (заявление) гражданина Российской Федерации  на его назначение в состав  участковой избирательной комиссии* (приложение 2 к перечню документов)

3. Копия паспорта или  документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица,   кандидатура которого предложена в состав участковой избирательной комиссии.

4. Состав членов участковой избирательной комиссии* (приложение 3 к перечню документов)

5. Рекомендация о назначении  члена комиссии на должность председателя участковой избирательной комиссии (приложение 4 к перечню документов)

6. Список избирателей, принявших участие в работе собрания по выдвижению кандидатов в состав участковой избирательной комиссии (при проведении собрания избирателей по месту жительства) (приложение 5 к перечню документов)

*Примечание: Электронной версией документа можно воспользоваться на сайте Администрации города Сургута  в разделе «Территориальная избирательная комиссия      города Сургута»
Приложение 1 к перечню документов, предоставляемых для  формирования участковых избирательных комиссий, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии  города Сургута от «____»_____2011 № ___

ПРОТОКОЛ

собрания избирателей

____________________________________________________________________
                                                              ( собрание по месту жительства, работы, учебы)

по выдвижению кандидатур(ы)  в состав участковой избирательной комиссии № _____ по выборам Президента Российской Федерации

__________________________                                    «___»_________2011 года
                    (место проведения)
Председатель собрания ___________________

Секретарь собрания ______________________

Присутствовало: _______ человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О выдвижении кандидатур(ы) в состав участковой избирательной комиссии №_____ по выборам Президента  Российской Федерации.

СЛУШАЛИ: ___________________, который(ая) внес(ла) предложение выдвинуть в состав участковой избирательной комиссии №______ по  выборам Президента  Российской Федерации.

__________________________________________________________________
                                                                                 (фамилия, имя, отчество)
ВЫСТУПИЛИ: 1.___________________________________________________

                                                                                                               (Ф.И.О.)

2. ______________________________________________________________________

                                 (Ф.И.О.)

 3.______________________________________________________________________,
                                                  (Ф.И.О)
которые поддержали предложение ____________________________________

                                                                                                                                           (Ф.И.О)
На основании ст.22,27 Федерального закона от 12.06.2003 №67-ФЗ               «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона 10.01.2003 г. №19-ФЗ "О выборах Президента  Российской Федерации" и статьи 14 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.06.2003 №36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты–Мансийском автономном округе-Югре»
РЕШИЛИ:

Предложить территориальной избирательной комиссии города Сургута назначить в состав участковой избирательной комиссии №______ по  выборам Президента  Российской Федерации
_____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

_________ года рождения, образование _____________________________
    (дата рождения)

  (если юридическое –
_____________________________________________________________________________________________
указать)
_____________________________________________________________________________________________
(занимаемая должность)
_____________________________________________________________________________________________
(место работы)
Принимал (а) ли ранее участие в работе избирательных комиссий, если да, то сколько раз _______________________________________________________________________________

домашний адрес: _____________________________________________________________________

телефон  рабочий _________________, телефон домашний __________________,

сотовый телефон____________________

ГОЛОСОВАЛИ:

«За»:__________________________

«Против»:______________________

«Воздержались»:________________

Председатель собрания_____________________    _____________________

                 (подпись)                                                                                                (инициалы, фамилия)

Секретарь собрания           _____________________     _____________________

                   (подпись)                                                                                             (инициалы, фамилия)

м.п.
Примечание: При выдвижении в УИК несколько кандидатур оформлять один протокол.

Приложение 2 к перечню документов, предоставляемых для  формирования участковых избирательных комиссий, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии  города Сургута от «____»______2011 № ___

В территориальную избирательную комиссию города Сургута  от _________________________________________________,

                                              гражданина Российской Федерации, предложенного (ой)

                                              для назначения в состав участковой избирательной

                                              комиссии по избирательному участку № ___________
                                              от ______________________________________________
                                                                                                                                      (собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы)

                                                  заявление.

                  Я, _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
даю согласие на назначение меня членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № _______ с правом решающего голоса по выборам Президента  Российской Федерации.

     С положениями Федеральных законов от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от  10.01.2003  №19-ФЗ "О выборах Президента  Российской Федерации",  Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 18.06.2003 №36-оз  «О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» ознакомлен(а).

Подтверждаю, что я не попадаю под ограничения, установленные пунктом          1 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

О себе  сообщаю следующие сведения:

       Я, ____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

       1. ____________________________________________________________________________________
(дата, месяц, год рождения)

       2. ___________________________________________________________________________________
(паспорт (серия и номер, дата выдачи) или документ, заменяющий паспорт гражданина)

       3. ___________________________________________________________________________________
(место рождения)

       4. ___________________________________________________________________________________
(образование, обязательно указывается (при наличии) сведения  о юридическом образовании)

       5. ___________________________________________________________________________________
(место работы)

       6. __________________________________________________________________________________
(должность)

       7. __________________________________________________________________________________
(государственный либо муниципальный служащий (да, нет)

       8. __________________________________________________________________________________
 (адрес места жительства с указанием почтового индекса, наименование субъекта РФ, населенного пункта)      9.____________________________________________________
(номер служебного и домашнего телефонов  с кодом города)    10.___________________________________________________
                                (сведения об участии в организации и проведении избирательных кампаний )
     __________________                                                                                                       ____________________

                   (дата)                                                                                                                                                   (собственноручная подпись)
                                                                  Приложение 3 к перечню документов, предоставляемых
                                                                      для  формирования  участковых избирательных комиссий,
                                                        утвержденного постановлением территориальной

                                          избирательной комиссии  города Сургута
                   от «____»______2011 № ___
Рекомендация

    Рекомендуем для назначения председателем участковой избирательной комиссии по избирательному участку №_________ по  выборам Президента  Российской Федерации кандидатуру члена комиссии  с  правом  решающего  голоса

______________________________________________
(ф.и.о.)

Председатель собрания   ______________    _____________________

                                                          (подпись)                                                                 (инициалы, фамилия)

Секретарь собрания               ______________   ______________________

                                                                                   (подпись)                                                             (инициалы, фамилия)

Приложение 4 к перечню документов, предоставляемых для  формирования участковых избирательных комиссий, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии  города Сургута от____2011 № ______

СОСТАВ

членов участковой избирательной комиссии избирательного участка № ________

по  выборам Президента  Российской Федерации
	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество
	Год

рожде-
ния
	Образование
	Должность,

место работы, телефон
	Домашний

адрес,

телефон
	Кем

выдвинут
	Принимал ли ранее участие в работе избирательных комиссий, сколько раз

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14

	15

Примечание:  - Состав членов участковой избирательной комиссии разместить в списке в алфавитном порядке
                          -Данные  о членах участковой избирательной комиссии вносятся на основании информации, указанной кандидатами  в их заявлениях
                          - Сведения о составе УИК   передать в ТИК г. Сургута  на бумажном и электронном носителях документом WORD
                          ( E-mail:TIK2011@admsurgut.ru)
                          -Электронной версией документа можно воспользоваться на сайте Админисрации города Сургута  в разделе «Территориальная избирательная комиссия города

                           Сургута»
                                                                  Приложение 5 к перечню документов, предоставляемых

                                                                      для  формирования  участковых избирательных комиссий,

                                                        утвержденного постановлением территориальной

                                          избирательной комиссии  города Сургута

                   от «____»______2011 № ___
Список избирателей, принявших участие в работе собрания

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения
(в возрасте
18 лет – дата рождения)
	Адрес места жительства
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

Примечание: Список  прилагается только к протоколу собрания избирателей по месту жительства.